
             ISTITUTO COMPRENSIVO GUALDO CATTANEO  
 Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

 Via del Monte,14 - 06035 - Gualdo Cattaneo (PG) 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

2.1: "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” - AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI 
 

Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5656 

CUP: J14D22004580006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 

infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il Decreto interministeriale del Ministro per l’Innovazione tecnologica e la transizione 

digitale di concerto con il Ministro dell’economia e finanze del 24 settembre 2021, di 

organizzazione dell’Unità di Missione del Dipartimento per la trasformazione digitale, ai 

sensi dell’art. 8 del citato decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77;  

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

VISTA la nota di autorizzazione prot 24917 del 27-02-2023; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n.45 in data 08/02/2023; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

STORNO (DA AV DI AMMINISTRAZIONE € 1000) PROGETTO AZIONI DI 

COINVOLGIMENTO ANIMATORI DIGITALE E ULTERIORE RISORSA € 1000; 

 

DECRETA 

 

di apportare al programma annuale del 2023 la seguente variazione: 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GUALDO CATTANEO
C.F. 91025920546 C.M. PGIC82900E
istsc_pgic82900e - IC GUALDO CATTANEO

Prot. 0001184/U del 03/04/2023 10:13



             ISTITUTO COMPRENSIVO GUALDO CATTANEO  
 Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado 

 Via del Monte,14 - 06035 - Gualdo Cattaneo (PG) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 3 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea - "Next Generation EU-PNRR" 

1.000,00 

 

STORNO PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A23 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 
Vincolato 

-1.000,00 

A36 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 
Vincolato 

2.000,00 

 

STORNO  PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A23 1 1 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Compensi netti 

-1.000,00 

A36 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Altre prestazioni 
professionali e spec. n.a.c. 

2.000,00 

 
  

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR “Didattica digitale 

integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale – progetto in essere 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024  

Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5656 

CUP: J14D22004580006 
 

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosi M. Cristina 


